ệc

th
ôn

g
qu

a
đợ

tc
hà

o
bá

n
cổ

ph
iếu

ra
cô

ng
ch

ún
g

ch
o

cổ
 đ

ôn
g

hi
ện

 h
ữu

 v
à p

há
t h

àn
h

cổ
 p

hi
ếu

 đ
ể t

ăn
g

vố
n

từ
 n

gu
ồn

 v
ốn

 ch
ủ

sở
 h

ữu
.

CÔNG TY CP CÔNG NGHỆ - VIỄN THÔNG ELCOM  Báo cáo tài chính hợp nhất
Tòa nhà Elcom, phố Duy Tân, P. Dịch Vọng Hậu, Q. Cầu Giấy, Hà Nội  Cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2022

 35

24. VỐN CHỦ SỞ HỮU (tiếp)
b. Chi tiết vốn góp của chủ sở hữu

- Công ty TNHH Đầu tư DT&T
- Ông Phan Chiến Thắng
- Ông Trần Hùng Giang
- Ông Nguyễn Mạnh Hải
- Các cổ đông khác

c. Các giao dịch về vốn với các chủ sở hữu

Vốn đầu tư của chủ sở hữu
- Vốn góp đầu năm
- Vốn góp tăng trong năm
- Vốn góp giảm trong năm
- Vốn góp cuối năm

d. Cổ phiếu
Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành
Số lượng cổ phiếu đã bán ra công chúng
- Cổ phiếu phổ thông

Số lượng cổ phiếu được mua lại (cổ phiếu quỹ)
- Cổ phiếu phổ thông

Số lượng cổ phiếu đang lưu hành
- Cổ phiếu phổ thông

* Mệnh giá cổ phiếu đang lưu hành: 10.000 VND/CP

e. Cổ tức

- Cổ tức đã công bố sau ngày kết thúc kỳ kế toán
+ Cổ tức đã công bố trên cổ phiếu phổ thông (*)
- Cổ tức đã chi trả trong năm

e. Các quỹ của doanh nghiệp

- Quỹ đầu tư phát triển
- Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu 5.200.000.000 5.200.000.000

Số cuối năm Số đầu năm
VND VND

41.410.255.576 41.410.255.576

142.159.140 30.324.000.210

VND VND
- 30.371.188.880
- 30.371.188.880

Năm nay Năm trước

58.778.843 50.818.648
58.778.843 50.818.648

- 109.595
109.595

58.778.843 50.928.243
58.778.843 50.928.243

Số cuối năm Số đầu năm
58.778.843 50.928.243

Năm nay Năm trước

78.506.000.000 -
- -

587.788.430.000 509.282.430.000

VND VND

509.282.430.000 509.282.430.000

   587.788.430.000   100%   509.282.430.000   100%

Số cuối năm Tỷ lệ Số đầu năm Tỷ lệ
VND % VND %

   20.713.410.000   3,52%   31.055.140.000   6,10%
   55.049.410.000   9,37%   44.341.060.000   8,71%
   34.367.010.000   5,85%   29.884.370.000   5,87%
   34.126.410.000   5,80%   29.675.150.000   5,82%
   443.532.190.000   75,46%   374.326.710.000   73,50%

ANNUAL REPORT 202287 ELCOM CORPORATION 888

CÔNG TY CP CÔNG NGHỆ - VIỄN THÔNG ELCOM  Báo cáo tài chính hợp nhất
Tòa nhà Elcom, phố Duy Tân, P. Dịch Vọng Hậu, Q. Cầu Giấy, Hà Nội  Cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2022

 36

25. CÁC KHOẢN MỤC NGOÀI BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN

a. Ngoại tệ các loại
Đồng đô la Mỹ (USD)

b. Nợ khó đòi đã xử lý (VND)

26. TỔNG DOANH THU BÁN HÀNG VÀ CUNG CẤP DỊCH VỤ

- Doanh thu bán thành phẩm phần mềm
- Doanh thu bán hàng hóa
- Doanh thu cung cấp dịch vụ
Cộng

27. CÁC KHOẢN GIẢM TRỪ DOANH THU

- Giảm giá hàng bán
Cộng

28. DOANH THU THUẦN BÁN HÀNG VÀ CUNG CẤP DỊCH VỤ